27 Magnus, & iudex, & potens est in honore: & non est major illo, qui timet Deum.

† Prov. 17. 2. 28 † Servo sensato liberi servient: † & vir prudens & disciplinatus non murmurabit correptus, & inscius non honorabitur.

† 2 Reg. 12. 13. 29 Noli extollere te in faciendo opere tuo, & noli cunctari in tempore angustiae.

† Prov. 12. 9. 30 † Melior est qui operatur, & abundat in omnibus, quam qui gloriatur, & eget pane.

31 Fili in mansuetudine serva animam tuam, & da illi honorem secundum meritum suum.

32 Peccantem in animam suam quis justificabit? & quis honorificabit exhonorantem animam suam?

33 Pauper gloriatur per disciplinam & timorem suum: & est homo qui honorificatur propter substantiam suam.

34 Qui autem gloriatur in paupertate, quanto magis in substantia? & qui gloriatur in substantia, paupertatem vereatur.

C A P V T X I.

Sapientia humiliati; ex specie nemo iudicandus: de vestitu & honore non gloriandum: de re interrogandum ante iudicium: non cumulanda temporalia, nec in illis fidendum aut gloriandum: bona & mala à Deo: & bonorum & malorum memor. sis: in domum non quisvis inducendus, & ab infidelis dolo cavendum.

Gen. 41. 1 Sapiencia humiliati exaltabit caput illius, & in medio magnatorum confedere illum faciet.

Dan. 6. 2 Non laudes virum in specie sua, neque spernas hominem in visu suo.

Joan. 7. 18. 3 Brevis in volatilibus est apes, & initium dulcoris habet fructus illius.

† Act. 12. 21, 22. 4 † In vestitu ne glorieris unquam, nec in die honoris tui extollaris: quoniam mirabilia opera Altissimi solius, & gloriosa, & absconsa, & invisibilia opera illius.

5 Multi tyranni sederunt in throno, & insulpiabilis portavit diadema.

6 † Multi potentes oppressi sunt valide, & gloriosi traditi sunt in manus alterorum. † 1 Reg. 15. 28.

7 Priusquam interrogas, ne viuperes quemquam: & cum interrogaveris, corripere iuste. † Esl. 6. 7.

8 † Priusquam audias, ne respondeas verbum: & in medio sermonum ne adjicias loqui. † Prov. 18. 13.

9 De ea re, quæ te non molestat, ne ceteris: & in iudicio peccantium ne consistas.

10 Fili ne in multis sint actus tui: & si dives fueris, non eris immunis à delicto. si enim secutus fueris, non apprehendes: & non effugies, si præcucurreris. † Tim. 6. 9.

11 † Est homo laborans, & festinans, & dolens impius, & tanto magis non abundabit. † Prov. 10. 23.

12 Est homo marcidus egens recuperatione, plus deficiens virtute, & abundans paupertate: † Job. 42. 10.

13 Et oculus Dei respexit illum in bono, & erexit eum ab humilitate ipsius, & exaltavit caput ejus: & mirati sunt in illo multi, & honoraverunt Deum.